

GERN SPEJL A/S

Industrivej 4
8641 Sorring

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

20/05/2020

Kasper Thordahl Kronborg
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

GERN SPEJL A/S

Industrivej 4

8641 Sorring

e-mailadresse: post@gernglas.com

CVR-nr: 21698075

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

DK Danmark

CVR-nr: 33963556

P-enhed: 1017195081

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i forarbejdning af og salg af spejle til anvendelse hos producenter af køkken, møbel og badinventar.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for at være utilfredsstillende. For det kommende år forventes et mindre tilfredsstillende resultat end oprindelig forventet grundet Covid-19 udbruddet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Ledelsens forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabets forventninger. Før Covid-19 udbruddet forventede selskabet et tilfredsstillende resultat for 2020. På nuværende tidspunkt følger selskabets omsætning det budgetterede, hvorimod omkostningsniveauet har oplevet en mindre stigning i forhold til budgetteret.

Som følge af kapitalforhøjelse foretaget i 2019 samt øvrige foretagne likviditetsmæssige foranstaltninger, er det ledelsens vurdering, at man har det nødvendige kapitalberedskab til den fortsatte drift i 2020.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på niveau af omsætning, omkostninger samt indtjeningen i 2020. Ledelsen forventer dog, at den forventede udvikling vil blive påvirket negativt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		8.529.420	10.425.138
Personaleomkostninger	1	-10.303.939	-13.974.918
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-428.441	-450.322
Resultat af ordinær primær drift		-2.202.960	-4.000.097
Andre finansielle indtægter		99.093	3.561
Øvrige finansielle omkostninger	2	-127.224	-28.736
Ordinært resultat før skat		-2.231.091	-4.025.273
Skat af årets resultat		490.116	335.100
Årets resultat		-1.740.975	-3.690.173
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.740.975	-3.690.173
I alt		-1.740.975	-3.690.173

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		1.056.397	1.247.540
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	16.357
Materielle anlægsaktiver i alt		1.056.397	1.263.897
Anlægsaktiver i alt		1.056.397	1.263.897
Råvarer og hjælpematerialer		411.768	971.670
Varer under fremstilling		328.696	1.703.619
Fremstillede varer og handelsvarer		1.546.955	1.883.385
Varebeholdninger i alt		2.287.419	4.558.674
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.310.501	3.198.658
Tilgodehavende skat		490.116	335.100
Andre tilgodehavender		166.233	1.900
Periodeafgrænsningsposter		0	38.020
Tilgodehavender i alt		3.966.850	3.573.678
Likvide beholdninger		782.892	516.547
Omsætningsaktiver i alt		7.037.161	8.648.899
Aktiver i alt		8.093.558	9.912.796

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		3.550.000	10.500.000
Overført resultat		974.864	-6.234.161
Egenkapital i alt		4.524.864	4.265.839
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		332.961	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	332.961	0
Gæld til banker		0	221.343
Leverandører af varer og tjenesteydelser		648.855	1.653.183
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		774.701	1.860.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.812.177	1.912.431
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.235.733	5.646.957
Gældsforpligtelser i alt		3.568.694	5.646.957
Passiver i alt		8.093.558	9.912.796

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	10.500.000	-6.234.161	4.265.839
Kapitalforhøjelse	50.000	1.950.000	2.000.000
Kapitalnesættelse	-7.000.000	7.000.000	0
Årets resultat	0	-1.740.975	-1.740.975
Egenkapital, ultimo	3.550.000	974.864	4.524.864

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Løn og gager	8.802.809	12.543.156
Pensionsbidrag	1.108.139	965.276
Andre omkostninger til social sikring	242.641	297.279
Andre personaleudgifter	150.350	169.207
	10.303.939	13.974.918

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Heri indgår finansielle omkostninger til tilknyttede selskaber	33.100	10.000

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt	Afdrag næste	Langfristet	Restgæld
	ultimo	år	andel	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Anden gæld	332.961	0	332.961	332.961
	332.961	0	332.961	332.961

4. Yderligere oplysninger om aktiviteter mv.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed til årsrapporten 2019 for Gern Spejl A/S.

Baseret på en forudsætning om at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af 2020, har virksomhedens ledelse vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af virksomhedens produktionsanlæg eller andre driftsrelaterede aktiver. På nuværende tidspunkt følger selskabets omsætning det budgetterede, hvorimod omkostningsniveauet har oplevet en mindre stigning i forhold til budgetteret.

Som følge af kapitalforhøjelse foretaget i 2019 samt øvrige foretagne likviditetsmæssige foranstaltninger, er det ledelsens vurdering, at man har det nødvendige kapitalberedskab til den fortsatte drift i 2020.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på niveau af omsætning, omkostninger samt indtjeningen i 2020. Ledelsen forventer dog, at den forventede udvikling vil blive påvirket negativt.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kristiansen Properties ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har med moderselskabet Kristiansen Properties ApS indgået aftale om leje af fabriks- og kontorbygninger. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel, svarende til i alt 450 TDKK.

Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid på mellem 34 og 44 måneder med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 43 TDKK, i alt 1.518 TDKK.

6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	26